
 

Fondazione Teatro Regio di Torino Piazza Castello 215, 10124 Torino (Italy)  
Tel.+39 011 22151 Fax +39 11 8815214 www.teatroregio.torino.it  P.IVA e C.F. 00505900019 

 

 

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  
N.  151 DEL 01/10/2021 

 
 
Premesso che  
 con determinazione n. 123 del 28/07/2021 è stata indetta, in deroga all’art.36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ai sensi e per gli effetti dell’art.1, 
comma 2, lettera a) del Decreto Semplificazione (D.L. 76/2020) come modificato 
dal D.L. 77/2021, un’indagine di mercato con contestuale richiesta di offerta, per 
l’affidamento dei lavori di restauro ed ignifugazione pavimentazione lignea Sala 
Lirico e Palchi. 

 con determinazione n. 140 del 14/09/2021 è stato nominato per l’analisi delle 
offerte e la formulazione della proposta di affidamento, il seguente seggio di gara: 

- Dott. Guido Mulè   Presidente di seggio - Direttore 
Generale  

- P.I. Dario Acquadro   Direttore Tecnico 
- Geometra Angelo Scarnato  Responsabile Settore Servizi Generali 

 
Tutto ciò premesso,  
la Dott.ssa PURCHIA Rosanna, con i poteri di Commissario Straordinario della 
Fondazione Teatro Regio di Torino,  

 vista la nomina con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del 
Turismo n. 419 del 10 settembre 2020,  

 vista la Proroga del proprio incarico di Commissario Straordinario con Decreto 
del Ministro della Cultura n. 112 del 9/03/2021, sino al 9/09/2021 e successiva 
prorogatio; 

 
visto il verbale di verifica dei preventivi pervenuti e la successiva trattativa economica 
effettuata 

DETERMINA 
 
di affidare i lavori di restauro ed ignifugazione pavimentazione lignea Sala Lirico e 
Palchi alla Società LIVING SRL – VIA VALLE PO 2A - 12030 SANFRONT (CN) -  per 
l’importo complessivo di euro 92.500 iva esclusa. 
 
Torino, 01/10/2021 
        Il Commissario Straordinario 
            Dott.ssa Rosanna Purchia 

 


